
“Detaljregulering for Tronfjell Fredsuniversitet”, som ble innlevert Alvdal kommune den 1. juli i 
år, ligger nå inne til politisk behandling og vil komme opp i formannskapet til 1. gangs behandling 
den 20.10.2011. Kommunen har akkurat vært igjennom et kommunevalg med forandringer både 
i ordførersetet og i kommunestyret. Stiftelsen benytter anledningen til å takke ordfører Olov 
Grøtting for alt det hun har gjort for Fredsuniversitetet i den fireårsperioden hun har sittet 
ved roret i Alvdal, og håper den nye ordføreren, Svein Borkhus, vil fortsette det positive engas-
jementet Olov har påbegynt for Tronfjell Fredsuniversitet!

Reguleringsplanen har totalt kostet kr. 213.311,- inkl. mva., som er over 50 tusen kroner mer enn det 
opprinnelige tilbudet fra vår konsulent Feste NordØst as på Tolga som har utført arbeidet.
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Tron en flott høstdag sett fra Tynset, 10. september 2011 kl. 10:25. Tynset kirke ses til høyre i bildet. Foto: BP.

Reguleringsplanen inne til
 politisk behandling



Siste nytt
Fredsuniversitetet som navnesak

I brev av 13.09.2011 til Stiftelsen Tronfjell Fredsuniver-
sitet og Tronfjell Fredsuniversitet Eiendom AS opplyser 
Det kongelige kunnskapsdepartement at “Bare institus-
jon som er akkreditert som universitet kan benytte slik 
betegnelse” og at “Dette forutsetter akkreditering som 
universitet av Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen 
(NOKUT).” Departementet henviser til universitets- og 
høyskoleloven (uhl) fra 2005, og opplyser videre om at 
det kan være straffbart å bruke en “vernet institusjons-
betegnelse”. Det forutsetter derfor at Tronfjell Fredsuni-
versitet foretar navnebytte slik at det ikke vil stride mot 
loven. Samtidig opplyser departementet om at det, etter 
søknad, kan gi dispensasjon fra loven “for etablerte sam-
mensatte betegnelser som ikke er egnet til å forveksles 
med betegnelsene nevnt i (lovens) annet ledd” (uhl § 7-2 
andre ledd).

Stiftelsen søker dermed Kunnskapsdepartementet om 
dispensasjon fra loven i brev av 20.09.2011. Søknaden 
begrunnes i hovedsak med at betegnelsen “fredsuni-
versitet” har vært brukt herfra i snart hundre år, og det 
gis utførlig rede for hvor, når og i hvilken sammenheng 
betegnelsen har blitt brukt, fra Sri Ananda presenterte 
sin idé for fredsuniversiteter i alle land i to av sine bøker 
utgitt i 1921 og helt fram til i dag. Såvidt vites var Sri 
Ananda den aller første som brukte betegnelsene “uni-
versity of peace” / “peace university” og “fredsuniver-
sitet”, og denne sammensatte betegnelsen er helt unik 
i Norge, og brukes ikke av noen andre. Den er blitt in-
narbeidet i folks bevissthet over svært lang tid og bør 
ikke være egnet til å forveksles med betegnelser nevnt 
i lovens annet ledd. “Fredsuniversitetet” er et etablert 
begrep, og i særdeleshet navnet “Tronfjell Fredsuniver-
sitet”, som står i en særstilling og som ikke uten videre 
bare kan fjernes som navn.

Alvdal kommune ved ordføreren har også sendt et brev 
til Kunnskapsdepartementet i sakens anledning med full 
støtte til Tronfjell Fredsuniversitet. Forøvrig kjenner vi 
til at det er flere liknende, sammensatte betegnelser i 
bruk i Norge av foretak som ikke er universiteter i van-
lig forstand eller organisert som slike, bl.a. Folkeuni-
versitetet (forening som hører inn under loven om et-
terutdanning), Pensjonistuniversitetet (forening etablert 
1982) og Kvinneuniversitetet (stiftelse etablert 1983). 
Siden universitets- og høyskoleloven er fra 2005 og lov-
er ikke har tilbakevirkende kraft, samt at vi har nærmere 
100 års hevd på betegnelsen, bør vi i utgangspunktet ha 
en god sak overfor Kunnskapsdepartementet. Alterna-
tivet blir å finne et helt nytt navn.

Fritak fra revisjonsplikt

Under generalforsamlingen i Tronfjell Fredsuniversitet 
Eiendom AS den 28. april i år, ble det enstemmig ved-
tatt å benytte revisjonsfritak for mindre foretak, som ble 
mulig fra 1. mai i år. Revisjonsplikten faller bort for små 
foretak fra og med regnskapsåret 2011 hvis samtlige av 
følgende kriterier er til stede: a) driftsinntektene er under 
kr. 5 millioner; b) under kr. 20 millioner i balansesum; 
og c) et gjennomsnittlig antall ansatte som ikke utfører 
mer enn 10 årsverk.

På bakgrunn av dette ble det innsendt standardisert skje-
ma til Enhetsregisteret med endring om at selskapet in-
ntil videre ikke skal ha revisor, og at det dermed sier 
opp sin avtale med revisjonsfirmaet KPMG. Dette ble 
innvilget og selskapet fikk utskrevet ny firmaattest den 
14.07.2011 hvor det er fastslått at “Foretakets årsregn-
skap skal ikke revideres.”

Situasjonen for Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet har 
også lenge vært uholdbar, med altfor høye revisjonsut-
gifter som ikke står i forhold til det totale regnskapet 
ellers. Siden den nye loven for revisjonsfritak for små 
foretak dessverre ikke også gjelder for stiftelser, ble det 
i sommer isteden appellert til Stiftelsestilsynet om en 
dispensasjon fra stiftelsesloven i vårt spesielle tilfelle, 
men uten at dette førte frem. Vi ble imidlertid anbefalt 
å vurdere å omorganisere til en foreningsform isteden-
for stiftelsesform, da foreninger ikke har revisjonsp-
likt. Stiftelsen må i tilfelle først søke tilsynet om dette 
på vanlig måte. Stiftelsestilsynet vedgikk imidlertid at 
stiftelsesformen er bedre egnet enn foreningsformen ved 
større pengeinnsamlinger. Det er også på det rene at stif-
telsesformen nok er bedre egnet for det vedtektsformålet 
Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet har.

Mulighetsanalyse

Tronfjell Fredsuniversitet Eiendom AS har nylig kontak-
tet Vingelen Utvikling i Vingelen, Tolga, for å få tilbud 
på en mulighetsanalyse for Tronfjell Fredsuniversitet. 
Utførelsen av en mulighetsanalyse er en av tre poster 
på budsjettet for Fase 1 i vårt prosjekt, sammen med 
reguleringsplan og forhandlinger om tomteervervelse 
på Flattron, som Innovasjon Norge ga sitt tilskudd til i 
februar i år. En slik analyse vil være en grov gjennom-
gang av nasjonale og internasjonale forretningsmessige 
muligheter; mulige markeder; mulige målgrupper eller 
segmenter; mulige ringvirkninger i regionen; nettverk 
og støttespillere; samt inkludere en risikoanalyse.



Ringvirkninger etter Magasinet

I kjølvannet av reportasjen har det kommet flere svært 
interessante henvendelser til Shantibu og Fredsuniver-
sitetet, både fra privatpersoner og fra institusjoner. En-
kelte er genuine sannhetssøkere, og andre arbeider for 
ideelle organisasjoner som har gode intensjoner for et 
bedre og mer harmonisk samfunn.

Blant noen i den siste gruppen kan nevnes  IVK - Norge 
eller Norsk Sirkel for Ikkevoldskommunikasjon, som 
er et lokallag under det globale Center for Nonviolent 
Communication, startet av den amerikanske psykologen 
Marshall B. Rosenborg på 1960-tallet; og World Digni-
ty University som er et globalt prosjekt initiert av med-
lemmer av Human Dignity and Humiliation Studies 
nettverk, som er akademisk og som oppsto helt først på 
2000-tallet; samt også det indisk baserte University of 
Human Unity.

Lørdag 3. september i år brakte Dagbladets “Magasinet” 
en seks siders reportasje fra Shantibu i Alvdal. Journal-
ist Bjørg Aftret og fotograf Agnete Brun kom egentlig 
første gang den 12. januar i år for å lage en mindre re-
portasje som skulle inngå i en større presentasjon om 
Alvdal i forbindelse med den tragiske overgrepssaken. 
Men etterhvert på redaksjonelt hold ble det bestemt at 
det skulle lages en helt egen reportasje fra Shantibu og 
at journalistene skulle komme tilbake på forsommeren. 
De kom først i juni og tilbrakte tilsammen ti timer her 
over to dager. Publiseringen var berammet til lørdag 23. 
juli, men ble heldigvis utsatt i siste liten til september 
etter det fatale terroranslaget mot Norge dagen før.

Å få et såpass stort presseoppslag i en av de tre største 
avisene, går ikke ubemerket hen i et lite land som vårt.

Her er noen av bildene 
som ble tatt i anledning 
reportasjen fra Shantibu 
i Magasinet - Dagbladet, 
men som ikke ble brukt.

Alle fotografiene:
Agnete Brun, Dagbladet,

6. og 7. juni 2011.

http://www.dagbladet.no/2011/09/05/magasinet/fred/universitet/17971515/
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Reguleringsplanen

Reguleringsplanen ble ytterligere justert på enkelte de-
taljer etter forslag fra kommunens planavdeling, et-
ter at den ble levert inn til Alvdal kommune 1. juli i år. 
Dette, sammen med en del uforutsett merarbeid i forkant 
av innleveringen, gjorde at planen ble vesentlig dyrere 
enn forutsatt og budsjettert for. All eventuell justering 
av planen etter at den politiske behandlingsprosessen er 
igangsatt, vil imidlertid bli fakturert kommunen, ifølge 
konsulenten. Etter 1. gangs behandlingen i formannska-
pet blir planen lagt ut til høring og offentlig ettersyn i seks 
uker før den behandles igjen neste gang.

I forrige utgave av Tronfjellposten presenterte vi regul-
eringsplanens “Illustrasjonsplan” siden den allerede var 
blitt publisert i lokale media. Tronfjellposten kommer 
imidlertid ikke til å publisere mer fra reguleringsplanen 
før den er ferdig behandlet av Alvdal kommune. Etter 
det vil vi kunne publisere planen i sin helhet.

Vårt mål er å få denne planen ferdig godkjent av kom-
munen. Først da vil vi ha det redskapet vi trenger 
for å bringe prosjektet videre både med hensyn til 
tomteervervelse og pengeinnsamling.

Forsidebildet av Tronfjell zoomet inn. Foto: BP.


